Unsere Konstrukteure beraten Sie gerne bei der Realisierung Ihrer Anwendung - Fordern Sie uns heraus!
We offer more than competitive prices - contact our engineering department!
Lineartechnik Linear drives
Lieferprogramm | product range
Linearf#hrungen | linear guideways
Allgemeine Informationen | general information  A 1
Serie | series HG & EG A 20
Serie | series MG A 42

Positioniersysteme - Linearmodule
Positioning Systems - Linear Module
Model numbers for Linear stagesBestellcode f"r Linearmodule
KK-Modul  |  KK stage
Ausstattung | equipment
0: nur KK-Modul | KK stage only
2: mit Motor und Verst#rker |
    with motor and ampli®er
Steigung | lead [mm]
KK 40: 1
KK 50: 2
KK 60: 5, 10
KK 86: 10, 20
KK 100: 20
Pro®lschienenl#nge | length of the guide rail [mm]
KK40: 100, 150, 200
KK50: 150, 200, 250, 300
KK60: 150, 200, 300, 400, 500, 600
KK86: 340, 440, 540, 640, 740, 940
KK100: 980, 1080, 1180, 1280, 1380
Motortyp  |  Flanschtyp ohne Motor |
Motor type  |  Flange type without motor
F0...F4:  ohne Motor | without motor
M1:  Schrittmotor | stepping motor
M2:  Servomotor | servo motor
Genauigkeitsklasse | accuracy class
P:  Pr#zision | precision
C:  Normal | standard
Laufwagentyp | block type
A: normal | standard
S: kurz | short
Motorbremse | motor brake
0: ohne | without
B: mit | with
Abdeckung | cover
0: ohne | without
B: Faltenbalgabdeckung |
 bellow cover
C: Aluminiumabdeckung |
 aluminium cover
Anzahl der Laufwagen | number of blocks
1
2
Breite Tr#gerpro®l | width of framework
40, 50, 60, 86, 100
A 100
Positioniersysteme - Linearmodule
Positioning Systems - Linear Module
KK Linear stages ± Technical data
Maximum speeds of the KK modules
KK-Linearmodule ± Technische Daten
Maximale Geschwindigkeiten der KK-Module
Modell  |
model
Steigung Kugelgewindetrieb  |
ballscrew lead [mm]
Schienenl•nge  |
rail length [mm] Pr•zision  |  precision Normal  |  s tandard
KK40 1 100 190 Ð
1 150 190 Ð
1 200 190 Ð
KK50 2 150 270 Ð
2 200 270 Ð
2 250 270 Ð
2 300 270 Ð
KK60 5 150 550 390
5 200 550 390
5 300 550 390
5 400 550 390
5 500 550 390
5 600 340 340
KK60 10 150 1100 790
10 200 1100 790